



COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE

Piazza della Vittoria, 47 - 56020 Santa Maria a Monte (PI)

Tel: 0587 261611 - Fax: 0587 705117

PEC: comune.santamariaamonte@postacert.toscana.it

PROGETTO:

RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICIO STORICO DA DESTINARSI A MUSEO E COLLEGAMENTO CON PERCORSO ACCESSIBILE ALL' AREA ARCHEOLOGICA DELLA "ROCCA"

LIVELLO DI PROGETTAZIONE:

PROGETTO ESECUTIVO

SERIE:

ELABORATI ECONOMICI



ELABORATO:

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

CODICE:

EE_IM_01

SCALA:

-

RESPONSABILE PROGETTAZIONE

Ing. Roberto Pinelli
Via Lungomonte n°218/a
Santa Maria a Monte (PI), 56020
Tel. 3397905993
Email. robertopinelli.ingenium@gmail.com
Pec. roberto.pinelli@ingpec.eu

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA

Arch. Martino Falchi
Via di Santa Lucia Nord n°29
Pontedera (PI), 56025
Tel. 3402278108
Email. martino.falchi@gmail.com
Pec. martino.falchi@archiworldpec.it

RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO

Ing. Maurizio Iannotta

REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
a	PRIMA EMISSIONE	agosto 2021	Arch. M. Falchi	Ing. R. Pinelli	Ing. M. Iannotta
b	EMISSIONE BANDO CITTA' MURATE	agosto 2022	Arch. M. Falchi	Ing. R. Pinelli	Ing. M. Iannotta

Nome file: Lotto II_0000_E_b_mascherine

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Recupero e rifunzionalizzazione di edificio storico da destinarsi a Museo e collegamento con percorso accessibile all'area archeologica della "Rocca"

COMMITTENTE: Comune di Santa Maria a Monte

Santa Maria a Monte, 30/08/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A CORPO						
Opere finite (SpCap 1)						
Demolizioni (Cap 1)						
1 TOS22/ 1_02.A03.002.003	Demolizione di strutture in calcestruzzo entro terra	SOMMANO m³	1,31	496,90	650,94	495,95 76,190
2 TOS22/ 1_02.A03.002.004	Demolizione di strutture in calcestruzzo fuori terra	SOMMANO m³	2,41	440,92	1'062,62	808,76 76,110
3 TOS22/ 1_02.A03.005.002	Demolizione e taglio a forza di muratura per apertura di porte	SOMMANO m³	2,96	827,12	2'448,28	1'752,97 71,600
4 TOS22/ 1_02.A03.009.002	Demolizione o rimozione di pavimentazioni (fino a 5 cm)	SOMMANO m²	21,13	16,61	350,97	230,97 65,810
5 TOS22/ 1_02.A03.009.004	Demolizione zoccolino battiscopa	SOMMANO m	39,25	4,25	166,81	130,83 78,430
6 TOS22/ 1_02.A03.009.005	Demolizione solette in cls, per ogni cm di spessore	SOMMANO m²·cm	315,00	3,56	1'121,40	673,62 60,070
7 TOS22/ 1_02.A03.011.003	Spicconature di intonaci	SOMMANO m²	21,40	13,37	286,12	225,95 78,970
8 TOS22/ 1_02.A03.027.001	Rimozione di travi in ferro	SOMMANO kg	120,00	2,23	267,60	205,65 76,850
9 TOS22/ 1_02.A03.033.001	Smontaggio di serramenti interni o esterni	SOMMANO m²	1,37	20,75	28,43	22,43 78,900
10 TOS22/ 1_02.A03.034.001	Smontaggio di vetri di qualsiasi tipo	SOMMANO m²	1,37	5,77	7,90	6,25 79,050
11 TOS22/ 1_02.A03.052.001	Esecuzione di tracce o fori fino ad una sezione di 25 cmq	SOMMANO m	20,00	16,99	339,80	266,51 78,430
12 TOS22/ 1_02.A03.052.002	Esecuzione di tracce o fori da 25,01 a 50 cmq	SOMMANO m	10,00	28,40	284,00	222,34 78,290
13 TOS22/ 1_02.A03.052.003	Esecuzione di tracce o fori da 50,01 a 100 cmq	SOMMANO m	10,00	53,43	534,30	417,93 78,220
14 TOS22/ 1_02.A03.052.004	Esecuzione di tracce o fori da 100 cmq a 400 cmq	SOMMANO m	3,00	175,55	526,65	411,37 78,110
15 TOS22/ 1_02.A07.001.001	Carico, trasporto e scarico a mano	SOMMANO m³	38,86	59,58	2'315,28	1'703,58 73,580
16 TOS22/ 1_02.A07.011.001	Scarrettamento dei materiali di risulta	SOMMANO m³	38,86	42,71	1'659,71	1'311,99 79,050
17 TOS22/ 1_03.A03.001.001	Rimozione di muratura in mattoni pieni o mista	SOMMANO m³	0,76	292,93	222,63	175,90 79,010
Scavo (Cap 2)						
18 A_SC_001	Sorveglianza archeologica allo scavo	SOMMANO gg	5,00	372,92	1'864,60	1'461,30 78,371
19 TOS22/ 1_01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua	SOMMANO m³	5,00	7,60	38,00	12,21 32,120
20 TOS22/ 1_01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche	SOMMANO m³	5,00	3,54	17,70	8,69 49,090
A R I P O R T A R E					14'193,74	10'545,20

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			14'193,74	10'545,20	
21 TOS22/ 1_02.A04.012.001	Scavo a mano per profondità fino a m 1,00 SOMMANO m ³	25,83	147,82	3'818,19	3'018,28	79,050
	Scarichi e fognature (Cap 3)					
22 TOS22/ 1_01.F06.002.083	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido p ... lcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 160 mm spess. 4 mm SOMMANO m	2,00	26,41	52,82	6,28	11,880
23 TOS22/ 1_01.F06.011.003	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati dimensioni esterne 50 x 50 x 50 cm SOMMANO cad	3,00	160,04	480,12	121,09	25,220
24 TOS22/ 1_01.F06.011.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm SOMMANO cad	1,00	181,12	181,12	53,61	29,600
25 TOS22/1_04.F06.03	Fornitura e posa di coperchio a scomparsa in in acciaio zincato dim. 600x600 mm, pesante 20/10 SOMMANO cad	1,00	147,20	147,20	39,09	26,556
26 TOS22/ 1_04.F06.031.010	Griglia in ghisa sferoidale classe C, telaio 500x500xh80 mm (30 kg) SOMMANO cad	2,00	134,62	269,24	78,97	29,330
	Fondazioni speciali (Cap 4)					
27 A_FS_001	Cantierizzazione per esecuzione micropali SOMMANO a corpo	1,00	2'355,96	2'355,96	569,80	24,185
28 TOS22/ 1_14.R04.003.004	Micropalo con andamento verticale diametro esterno pari a 160-199 mm SOMMANO m	28,00	81,24	2'274,72	607,58	26,710
29 TOS22/ 1_14.R04.010.001	Armatura metallica per micropali in tubi di acciaio S 355 SOMMANO kg	655,40	3,71	2'431,53	330,69	13,600
	Opere in muratura (Cap 5)					
30 A_OM_001	Pavimento interno in cotto SOMMANO m ²	33,00	86,54	2'855,82	514,14	18,003
31 A_OM_002	Zoccolino battiscopa SOMMANO m	36,80	14,49	533,23	203,14	38,095
32 A_OM_003	Soglie e davanzali in pietra cm 3 SOMMANO m ²	2,61	218,21	569,53	64,21	11,274
33 A_OM_004	Controparete autoportante in gesso rivestito SOMMANO m ²	8,91	36,19	322,45	140,42	43,548
34 A_OM_005	Fornitura e posa in opera pavimentazione in legno composito - Posa su cemento SOMMANO m ²	7,37	262,96	1'938,02	404,98	20,897
35 A_OM_006	Fornitura e posa in opera pavimentazione in legno composito - Posa su sottostruttura metallica SOMMANO m ²	13,20	244,30	3'224,76	725,34	22,493
36 A_OM_007	Opere murarie per modifica scala e porta di accesso principale SOMMANO a corpo	1,00	3'456,84	3'456,84	2'044,64	59,148
37 TOS22/ 1_01.A06.015.001	Vespaio aerato con elementi cassero in polipropilene altezza cm 13 più soletta sp. cm 5 SOMMANO m ²	17,00	40,04	680,68	207,27	30,450
	A R I P O R T A R E			39'785,97	19'674,73	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			39'785,97	19'674,73	
38 TOS22/ 1_01.A06.015.003	Vespiaio aerato con elementi cassero in polipropilene altezza cm 45 più soletta sp. cm 5 SOMMANO m²	16,00	53,54	856,64	212,36	24,790
39 TOS22/ 1_01.B02.002.002	Casseforme di legno per opere in elevazione SOMMANO m²	4,28	34,10	145,95	93,83	64,290
40 TOS22/ 1_01.B03.001.005	Fornitura e posa in opera di acciaio in barre presagomate SOMMANO kg	62,40	2,89	180,34	76,50	42,420
41 TOS22/ 1_01.B07.004.002	Muratura in elevazione di mattoni pieni SOMMANO m³	0,34	605,04	205,71	116,54	56,650
42 TOS22/ 1_01.E01.001.001	Intonaco di calce a mano per interni SOMMANO m²	105,58	31,41	3'316,27	1'904,20	57,420
43 TOS22/ 1_01.E01.006.001	Intonaco di calce a mano per esterni SOMMANO m²	42,78	34,44	1'473,34	882,09	59,870
44 TOS22/ 1_01.E05.012.001	Sottofondo in conglomerato cementizio spessore fino a cm 5 SOMMANO m²	39,98	13,85	553,72	420,44	75,930
45 TOS22/ 1_01.E05.012.002	Sottofondo in conglomerato cementizio spessore per ogni cm in più oltre i primi 5 cm SOMMANO m²·cm	118,31	2,29	270,93	186,00	68,650
46 TOS22/ 1_01.E05.031.001	Sovrapprezzi ai sottofondi per rete 10x10 Ø 5 SOMMANO m²	6,98	8,54	59,61	20,86	35,000
47 TOS22/ 1_02.B04.001.002	Calcestruzzo magrone C12/15 - impastato a mano SOMMANO m³	2,47	192,54	475,58	258,76	54,410
48 TOS22/ 1_02.B04.003.003	Calcestruzzo per opere a vista C25/30 - impastato a mano SOMMANO m³	0,48	297,51	142,80	79,41	55,610
49 TOS22/ 1_02.B08.032.013	Piani di appoggio travi fino a 50x25 SOMMANO cad	2,00	60,68	121,36	74,61	61,480
50 TOS22/ 1_02.B10.004.001	Sigillatura telai e architravi SOMMANO m³	0,78	889,10	693,50	432,19	62,320
51 TOS22/ 1_02.E06.006.001	Ripresa di intonaco su pareti interne SOMMANO m²	4,00	33,47	133,88	100,68	75,200
	Opere da fabbro (Cap 6)					
52 A_OF_001	Opere da fabbro per modifica ballatoio lato posteriore SOMMANO a corpo	1,00	1'819,92	1'819,92	415,72	22,843
53 A_OF_002	Opere da fabbro per modifica scala di accesso principale SOMMANO a corpo	1,00	1'219,06	1'219,06	486,43	39,902
54 A_OF_003	Fornitura e posa in opera di appoggi in neoprene armato 120x120x42 SOMMANO cad	2,00	396,04	792,08	111,70	14,102
55 A_OF_004	Strutture in acciaio per passerella SOMMANO kg	2'492,86	4,54	11'317,58	2'218,65	19,604
56 A_OF_005	Ringhiera a disegno in ferro SOMMANO kg	90,00	7,25	652,50	274,05	42,000
57 TOS22/ 1_02.B10.022.101	Architravi in acciaio SOMMANO kg	180,40	7,66	1'381,86	816,54	59,090
58 TOS22/ 1_02.B10.022.102	Piedritti cerchiature in acciaio SOMMANO kg	326,60	7,88	2'573,61	1'532,84	59,560
59	Basi cerchiature in acciaio					
	A R I P O R T A R E			68'172,21	30'389,13	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			68'172,21	30'389,13	
TOS22/ 1_02.B10.022.104	SOMMANO kg	113,04	9,98	1'128,14	469,76	41,640
	Impermeabilizzazioni e isolamenti (Cap 7)					
60 A_IS_001	Isolamento termico piano terra SOMMANO m²	33,00	38,46	1'269,18	122,10	9,620
	Infissi e serramenti (Cap 9)					
61 A_IN_001	Controtelaio in acciaio per porte e finestre SOMMANO m²	10,19	36,00	366,84	140,62	38,333
62 A_IN_002	Finestra a due ante misura foro muro LxH 76x100 cm SOMMANO cad	1,00	1'265,25	1'265,25	91,58	7,238
63 A_IN_003	Porta finestra apribile verso l'esterno con maniglione antipanico misura foro muro LxH 90x235 cm SOMMANO cad	1,00	2'658,12	2'658,12	183,16	6,891
64 A_IN_004	Porta finestra apribile verso l'esterno con maniglione antipanico misura foro muro LxH 177x220 cm SOMMANO cad	1,00	4'678,22	4'678,22	366,32	7,830
65 A_IN_005	Finestra ad un anta misura foro muro LxH 70x170 cm SOMMANO cad	1,00	1'956,32	1'956,32	183,16	9,362
66 A_IN_006	Finestra ad un anta misura foro muro LxH 100x150 cm SOMMANO cad	1,00	2'402,92	2'402,92	183,16	7,622
67 A_IN_007	Finestra a due ante e sottofinestra fisso misura foro muro LxH 100x210 cm SOMMANO cad	1,00	1'828,72	1'828,72	183,16	10,016
	Tinteggiature e verniciature (Cap 10)					
68 A_VE_001	Zincatura e verniciatura a polvere con sistema tipo triplex SOMMANO kg	2'492,86	4,00	9'971,44	224,36	2,250
69 TOS22/ 1_01.F04.002.001	Preparazione di fondo da tinteggiare SOMMANO m²	152,36	6,13	933,97	729,05	78,060
70 TOS22/ 1_01.F04.004.002	Verniciatura per interni a base di grassello di calce SOMMANO m²	125,58	7,07	887,85	591,40	66,610
71 TOS22/ 1_01.F04.005.001	Verniciatura di facciate esterne ai silicati SOMMANO m²	62,78	9,84	617,76	328,15	53,120
72 TOS22/ 1_01.F04.009.003	Impregnante per solaio in legno SOMMANO m²	33,00	3,00	99,00	43,81	44,250
73 TOS22/ 1_01.F04.010.001	Verniciatura solaio in legno 1 mano SOMMANO m²	66,00	8,24	543,84	361,65	66,500
74 TOS22/ 1_01.F04.012.001	Verniciatura di opere metalliche con pittura di fondo ai fosfati di zinco SOMMANO m²	6,00	5,72	34,32	18,60	54,196
75 TOS22/ 1_01.F04.012.010	Verniciatura opere metalliche con smalto 2 mani SOMMANO m²	6,00	8,49	50,94	31,24	61,330
	Opere a verde (Cap 11)					
76 TOS22/ 1_09.E09.003.001	Fornitura e spandimento di terra da giardino, SOMMANO m³	1,88	52,85	99,36	45,53	45,820
77	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso precoltivato					
	A R I P O R T A R E			98'964,40	34'685,94	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			98'964,40	34'685,94	
TOS22/ 1_09.E09.009.001	SOMMANO m ²	20,00	9,65	193,00	45,47	23,560
	Impianti meccanici (Cap 12)					
78 A_IM_001	Svuotamento circuito gas refrigerante SOMMANO a corpo	1,00	855,31	855,31	310,30	36,279
79 A_IM_005	Unità interna a pavimento. Resa frigorifera 2,0 kW, Resa termica 2,4 kW SOMMANO cad	3,00	1'306,89	3'920,67	804,24	20,513
80 A_IM_010	Tubazioni in rame per gas frigorifero: 6,35x0,8 (mm). SOMMANO m	35,00	10,32	361,20	78,40	21,705
81 A_IM_011	Tubazioni in rame per gas frigorifero: 9,52x0,8 (mm). SOMMANO m	35,00	11,86	415,10	78,40	18,887
82 A_IM_017	Rete di scarico in PEHD Ø32 mm SOMMANO m	8,00	13,45	107,60	75,28	69,963
83 A_IM_019	Oneri per ulteriori opere accessorie e propedeutiche alla ... oni di controllo e comando ai referenti della committenza. SOMMANO a corpo	1,00	765,70	765,70	268,08	35,011
84 TOS22/ 1_06.I05.013.002	Tubazione plastica flessibile pesante IMQ Ø 25 mm SOMMANO m	100,00	2,84	284,00	187,18	65,910
85 TOS22/ 1_06.I05.013.005	Tubazione plastica flessibile pesante IMQ Ø 20 mm SOMMANO m	150,00	2,12	318,00	225,68	70,970
86 TOS22/ 1_06.I05.040.004	Cavo UTP cat 6 4 x 2 x 24 AWG LSZH SOMMANO m	75,00	2,81	210,75	108,16	51,320
87 TOS22/ 1_06.I05.041.005	Punti Presa per Impianti Trasmissione Dati e Telefonici SOMMANO cad	4,00	80,26	321,04	69,51	21,650
88 TOS22/ 1_06.I05.111.018	Conduttore FG16(O)M16 2 x 1,5 mmq. SOMMANO m	20,00	2,60	52,00	19,13	36,790
89 TOS22/ 1_06.I05.111.027	Conduttore FG16(O)M16 3 x 1,5 mmq. SOMMANO m	150,00	3,18	477,00	176,68	37,040
90 TOS22/ 1_06.I05.111.028	Conduttore FG16(O)M16 3 x 2,5 mmq. SOMMANO m	60,00	4,18	250,80	86,98	34,680
91 TOS22/ 1_06.I05.111.037	Conduttore FG16(O)M16 4 x 2,5 mmq. SOMMANO m	28,00	5,18	145,04	47,50	32,750
92 TOS22/ 1_06.I05.111.050	Conduttore FG16(O)M16 5 G 6 mmq. SOMMANO m	20,00	10,82	216,40	54,60	25,230
93 TOS22/ 1_06.I05.130.001	Conduttore FG17 1 x 1,5 mmq. SOMMANO m	110,00	1,38	151,80	78,31	51,590
94 TOS22/ 1_06.I05.130.002	Conduttore FG17 1 x 2,5 mmq SOMMANO m	60,00	1,70	102,00	45,42	44,530
95 TOS22/ 1_06.I05.130.003	Conduttore FG17 1 x 4 mmq SOMMANO m	30,00	2,54	76,20	36,20	47,510
96 TOS22/ 1_06.I05.130.004	Conduttore FG17 1 x 6 mmq SOMMANO m	20,00	3,18	63,60	33,89	53,280
97 TOS22/ 1_06.I05.133.002	Punto presa sottotraccia 2P+T 10/16A-250V tipo Unel bivalente SOMMANO cad	8,00	56,87	454,96	164,92	36,250
98 TOS22/ 1_17.P07.004.001	Estintore portatile a polvere da kg. 6. Classe 34A233BC. SOMMANO cad	1,00	56,84	56,84	0,00	
	A R I P O R T A R E			108'763,41	37'680,27	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			108'763,41	37'680,27	
	Impianti elettrici (Cap 13)					
99 A_IE_002	Q05 Quadro Piano Terra Ampliamento SOMMANO a corpo	1,00	1'595,42	1'595,42	178,72	11,202
100 A_IE_003	Punto comando dimmerabile 1P 16A SOMMANO m	5,00	85,90	429,50	116,70	27,171
101 A_IE_004	Corpo illuminante a parete lampada a LED, 20W, 1657 lm SOMMANO cad	1,00	231,86	231,86	33,51	14,453
102 A_IE_005	Pulsantiera comando domotico SOMMANO cad	1,00	474,66	474,66	22,35	4,709
103 A_IE_006	Binario elettrificato a 6 conduttori SOMMANO m	12,00	78,23	938,76	402,12	42,835
104 A_IE_007	Faretto per attacco a binario con lampada a LED, IP40, 22W, 2260lm SOMMANO cad	32,00	183,61	5'875,52	715,20	12,173
105 A_IE_008	Plafoniera per attacco a binario con lampada a LED, IP40, 28W, 2353lm SOMMANO cad	10,00	289,44	2'894,40	223,50	7,722
106 A_IE_008A	Fornitura e posa in opera di plafoniera lineare per esterni con lampada a LED, IP65, 13W, 1500 lm SOMMANO cad	6,00	226,19	1'357,14	134,10	9,881
107 A_IE_009	Punto di allacciamento generico SOMMANO cad	3,00	40,68	122,04	67,05	54,941
108 A_IE_010	Apparecchio illuminante di emergenza con lampade LED, IP65, 11 W SOMMANO cad	8,00	150,35	1'202,80	89,36	7,429
109 A_IE_011	Cavo elettrico 2x 0,75 mmq (FG29OM16 100/100V) SOMMANO m	25,00	3,08	77,00	19,00	24,675
110 A_IE_012	Cavo per sistema Bus, 2x0,50 mmq, con guaina in LSZH SOMMANO m	80,00	2,79	223,20	60,80	27,240
111 A_IE_014	Tubo portacavi metallico tipo TAZ. Diametro 20 mm SOMMANO m	4,50	11,22	50,49	22,10	43,761
112 A_IE_018	Modulo espansione a 4 ingressi e 4 uscite a relè SOMMANO cad	1,00	347,95	347,95	91,82	26,389
113 A_IE_019	Pulsante allarme incendio SOMMANO cad	2,00	182,92	365,84	44,70	12,218
114 A_IE_022	Rivelatore puntiforme ottico di fumo di tipo indirizzabile SOMMANO cad	3,00	150,23	450,69	67,05	14,877
115 A_IE_023	Rivelatore doppia tecnologia infrarosso passivo più microonda SOMMANO cad	2,00	148,20	296,40	44,70	15,081
116 A_IE_024	Contatto magnetico ad alta sensibilità SOMMANO cad	3,00	35,31	105,93	33,51	31,634
117 A_IE_025	Modulo espansione dotato di 4 ingressi zona convenzionali SOMMANO cad	1,00	334,93	334,93	44,68	13,340
118 A_IE_026	Cavo per sistemi di allarme schermato - Twistato 2x1+2x(2x0,5) LSZH SOMMANO m	58,00	3,26	189,08	44,08	23,313
119 A_IE_027	Verifica dei percorsi esistenti delle condutture SOMMANO a corpo	1,00	342,07	342,07	268,08	78,370
	Impianti speciali prevenzione incendi (Cap 14)					
	A R I P O R T A R E			126'669,09	40'403,40	

